Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019082800170

170

Nº 166, quarta-feira, 28 de agosto de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO AMAPÁ
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 2018.00.0085
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 007/2018
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP
Contratada: Distribuidora Acqua Salute Amapá LTDA ME, CNPJ: 12.288.374/0001-33.
Objeto: Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva do Bebedouro da Marca HOKEN modelo 4004, com fornecimento e
substituição/reposição de peças, componentes e acessórios por outras novas e originais,
pertencente ao COREN-AP, conforme quantidades e especificações técnicas constantes no
Termo de Referencia.
Valor Global Estimado: Será R$ 750,00 (setecentos e cinquenta reais).
Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 07/08/2019.
Data de Assinatura: 05/08/2019.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. Art. 61
Assinam: Pelo COREN/AP: Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel - Presidente. Pela
Empresa: Johnny Eveson Alexandre Souza Pontes.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Processo: 2018.00.0190
Espécie: Primeiro Termo Aditivo ao Contrato nº 006/2018
Contratante: Conselho Regional de Enfermagem do Amapá - COREN/AP
Contratada: L. C. de Souza - ME, CNPJ: 15.158.823/0001-17.
Objeto: Contratação de empresa especializada em fornecimento sob demanda de Gás
Liquefeito de Petróleo - GLP (gás de cozinha), acondicionado em cilindro de P-13 m botijão
13 kg. visando atender as necessidades do Conselho Regional de Enfermagem do Amapá -
COREN-AP -Valor Global Estimado: Será R$ 525,00 (quinhentos e vinte e cinco reais)

Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir de 20/07/2019.
Data de Assinatura: 17/07/2019.
Amparo Legal: Lei nº 8.666 de 21.06.93. Art. 61
Assinam: Pelo COREN/AP: Dra. Emília Nazaré Menezes Ribeiro Pimentel - Presidente. Pela
Empresa: Luiz Carlos de Souza

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE MINAS GERAIS
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Inexigibilidade - Processo nº 062/2018
Objeto: 1° Termo Aditivo a contratação de empresa para prestação de serviços de
publicidade legal para o Coren/MG. Contratante: Conselho Regional de Enfermagem de
Minas Gerais. Contratada: Empresa Brasil de Comunicação S. A. - EBC, CNPJ:
09.168.704/0001-42. Valor Total Estimado: R$ 9.453,54 (nove mil, quatrocentos e
cinqüenta e três reais e cinqüenta e quatro centavos). Vigência: 17/09/2019 a
17/09/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO PARANÁ
AVISO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 8/2019

O Pregoeiro torna público o resultado de julgamento e a homologação, através
de sua autoridade competente, do Pregão Eletrônico n° 008/2019, que tem por objeto a
"Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de manutenção
preventiva e corretiva para o elevador instalado na Sede deste Conselho, contemplando o
fornecimento de toda mão de obra, ferramentas e equipamentos, de forma a manter os
aparelhos em perfeito estado de funcionamento e segurança, conforme especificações e
condições constantes do Termo de Referência e demais Anexos.", declarando vencedora a
empresa ELETRON ELEVADORES LTDA. - CNPJ 13.938.066/0001-79, pelo valor total de R$
3.440,00 (Três mil, quatrocentos e quarenta reais).

FORTUNATO COELHO DAS GRAÇAS NETO

SIMONE PERUZZO
Presidente do Coren-PR

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DO RIO GRANDE DO SUL
EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO nº 17/2018. PAD 831/18. Empenho nº 1209/19. Art. 57,
II da Lei nº 8.666/93. GENTE SEGURADORA S.A. CNPJ nº 90.180.605/0001-02. Prorrogação
da vigência contratual para prestação de seguro para veículo Iveco Daily M. Trailer.
Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski. Signatário
pela Contratada: Marcelo Wais. Valor Total: R$ 3.765,00. Vigência: 07/08/2019 a
07/08/2020.

SÉTIMO ADITIVO AO CONTRATO MULTIPLO Nº 9912261815. PAD 173/15. Empenho nº
1169/19. Art. 57, II da Lei nº 8.666/93. EMPRESA BRASILEIRA DE CORREIOS E TELÉG R A FO S .
CNPJ nº 34.028.316/0026-61. Prorrogação da vigência contratual pelo período de 12
meses. Signatário pelo COREN-RS: Daniel Menezes de Souza e Sandra Maria Gawlinski.
Signatário pela Contratada: Nazir Severo Jabbour e Thiago Sant'anna Ponpermayer. Valor
Total Estimado: R$ 1.062.500,00. Vigência: 20/08/2019 a 19/08/2020.

CONSELHO REGIONAL DE ENFERMAGEM DE SANTA CATARINA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO Nº 12/2019 - UASG 926208

Nº Processo: 014.926208/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de móveis
planejados, cadeiras, persianas, pufes, tapete e lixeira incluindo-se a entrega, instalação e
assistência técnica durante o prazo de garantia, para atender às necessidades da Sede do
Coren/SC no município de Florianópolis/SC. Total de Itens Licitados: 00015. Edital:
28/08/2019 de 08h00 às 12h00 e de 13h00 às 17h00. Endereço: Av. Mauro Ramos, 224,
Centro Executivo Mauro Ramos, 8º Andar Centro - FLORIANOPOLIS - SC ou
www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/926208-05-12-2019. Entrega das Propostas: a
partir de 28/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas:
09/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

HELGA REGINA BRESCIANI
Presidente do Coren/sc

(SIDEC - 27/08/2019) 926208-38637-2019NE800001

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ACRE
RESULTADO DE HABILITAÇÃO

TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2019

A presidente da CPL do CREA/AC após análise dos recursos interpostos pelos
licitantes torna público o resultado da fase de habilitação da Tomada de Preço em
epígrafe. Empresas inabilitadas: Construtora AZ, CNPJ 08.078.762/0001-12, Terra Plena
Construções, CNPJ 12.678.457/0001-39, LDVL Construções Sustentáveis, CNPJ
13.597.475/0001-59, Consórcio União. resolve ainda reformular a decisão e inabilitar a
empresa Construtora Maciel CNPJ 07.684.688/0001-15. Convocamos as empresas
habilitadas Emot Construções, CNPJ 08.909.332/0001-03 e Elite Engenharia, CNPJ 12.005-
360/0001-65 para a sessão de abertura das propostas de preço que realizar-se-á no dia
30/08/19 às 9h na sede do CREA/AC

VANESSA LUANA ALVES DE ASSIS

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DE MINAS GERAIS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 16/2019 - UASG 389089

Nº Processo: 0214/2019 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aquisição de licenças de uso de
software corporativo de conferência, em português do Brasil, que ofereça ambiente de
colaboração de vídeo, voz, dado e texto, para atender as demandas do CREA-MG. Total de
Itens Licitados: 00001. Edital: 28/08/2019 de 08h00 às 17h00. Endereço: Http://www.crea-
mg.org.br/ BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgovernamentais.gov.br/edital/389089-
05-16-2019.
Entrega das Propostas: a partir de 28/08/2019 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br.
Abertura das Propostas: 10/09/2019 às 09h00 no site www.comprasnet.gov.br.

FILIPE RIBEIRO PEREIRA GOULART
Pregoeiro

(SIDEC - 27/08/2019) 389089-22226-2019NE000335

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DA PARAÍBA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1/2019

O Pregoeiro do CREA/PB, designado pela portaria n° 07/2019, torna público o
Pregão Eletrônico 06/2019 acima especificado, tendo como objeto a aquisição de 19
(dezenove) aparelhos celulares para a Gerência de Fiscalização, convênio n° 46/2019,
conforme o Programa de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento da Fiscalização- PRODAFISC
aprovado pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA, conforme
especificações constante no Edital e seus Anexos, agendado para o dia 11/09/2019, as
10:00hs (horário de Brasília).

Sendo assim encontra-se a disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.creapb.org.br. Processo n°
1113039/2019.

João Pessoa - PB, 19 de agosto de 2019.
ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO

Presidente

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 5/2019

O Pregoeiro do CREA/PB, designado pela portaria n° 07/2019, torna público o
Pregão Eletrônico 05/2019 acima especificado, tendo como objeto a aquisição de 08 (oito)
veículos, para compor a frota da fiscalização do CREA-PB, convênio n° 46/2019 do
Programa de Desenvolvimento e Aperfeiçoamento da Fiscalização - PRODAFISC aprovado
pelo Conselho Federal de Engenharia e Agronomia - CONFEA, conforme especificações
constante no Edital e seus Anexos, agendado para o dia 09/09/2019, as 10:00hs (horário
de Brasília).

Sendo assim encontra-se a disposição dos interessados nos endereços
eletrônicos www.comprasgovernamentais.gov.br e www.creapb.org.br. Processo n°
1113040/2019.

João Pessoa - PB, 19 de agosto de 2019.
ANTÔNIO CARLOS DE ARAGÃO

Presidente

SERGIO QUIRINO DE ALMEIDA

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO GRANDE DO SUL

EXTRATO DE INTRUMENTO CONTRATUAL

TERMO DE NEGOCIAÇÃO E ENCERRAMENTO DE CONTRATO DE LOCAÇÃO DE IMÓVEL
CO M E R C I A L
Contratado: Contratado: DELVAIR ZAIATS. Espécie: Termo de Negociação e Encerramento
de Contrato de Locação de Imóvel Comercial. Objeto: Locação de imóvel sede da Inspetoria
do CREA-RS no município de Guaíba/RS. Contrato LI003/2016. Modalidade: Orçamento n°
031/2016. Processo: 2015012280. Data da assinatura: 24/07/2019. Signatários: Eng. Civil e
Eng. de Segurança do Trabalho Alice Helena Coelho Scholl pelo Crea-RS e Delvair Zaiats.

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA
DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CARTA-CONTRATO

Espécie: Carta Contrato: 4.004/2019. Processo Administrativo: 2018400223. Contratante:
Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de Janeiro - CREA-RJ. Contratado: JCS
Cálculos Contabilidade Ltda ME. CNPJ: 07.797.573/0001-37. Objeto: Prestação de serviços
continuados sem dedicação exclusiva, para a elaboração e revisão de cálculos judiciais na
esfera trabalhista, tributária, previdenciária e cível, por demanda. Prazo de Vigência: 12
(doze) meses com início em 01/08/2019 e término em 31/07/2020. Valor: R$ 8.000,00
(oito mil reais). Rubrica Orçamentária: 6.2.2.1.1.01.04.04.022. Data da assinatura:
01/08/2019. Fundamento Legal: Lei nº 8.666/1993 e normas pertinentes.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS

Espécie: Ata de Registro de Preços nº 1/2019. Processo Administrativo: 2018400453.
Objeto: Registro de preços para aquisição de materiais de reposição de itens de estoque,
conforme especificações e condições constantes no Termo de Referência nº 025/2018-
GEIE/SUCAL, Anexo I do Pregão Eletrônico nº 005/2019-SRP, para atender às necessidades
do Crea-RJ. Órgão Gerenciador: Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Rio de
Janeiro - CREA-RJ. Vigência: 12 (doze) meses, contados a partir da assinatura. Adjudicatária:

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2019-08-28T00:49:03-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial